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Affärsplan och Riktlinjer för verksamheten - Pedagogisk Omsorg 
Steglitsen 

 

Definitioner 

Katarina Erlandsson Harnesk, härefter hänvisad till som ”Huvudmannen” eller 
”Pedagogen”. 

 

Allmänt 

Steglitsens verksamhet kommer att vara pedagogisk omsorg i mindre skala med 2-3 barn 
fördelat på en pedagog (Huvudmannen). Verksamheten kommer att ha sin fasta 
utgångspunkt i hemmet hos Huvudmannen i Krusboda, Tyresö. 

 

Affärsplan 

Affärsidéen har målsättningen att vara en liten och intim pedagogisk omsorg med hög 
lyhördhet för barnens behov, naturnära aktiviteter, vällagade och näringsrika måltider och 
en lugn och avkopplande miljö där samtliga barn kan få fullständig uppmärksamhet och 
fokus. Detta kommer att uppnås med hjälp av Huvudmannens erfarenhet av pedagogisk 
verksamhet i egenskap av utbildad och fortbildad förskollärare sedan nästan 40 år tillbaka.  

Verksamheten startas upp då Huvudmannen har cirka 7 år kvar till pension och önskar att 
dedikera sista delen av sitt yrkesverksamma liv med att fokusera på att vara pedagog till 
färre barn där också möjligheten att forma verksamheten efter egen vision också finns. 
Verksamheten planeras t.ex. ha ett större fokus på vistande i skog och mark och att nyttja 
naturens organiska lek- och läromiljöer, att alla barn får mer tid och uppmärksamhet är 
även det en stor del av Huvudmannens vision.  

Verksamheten kommer att drivas i det enskilda företaget vid namn Steglitsen. 
Huvudmannen har en god ekonomi med ett mycket gott startkapital.  

 

Ledning/Utbildning 

Verksamheten kommer ensamt att drivas av Huvudmannen. Huvudmannen har ett enskilt 
företag (Steglitsen) där alla ekonomiska förehavanden kommer att ske.  

Huvudmannen kommer ensamt att agera pedagog i verksamheten. Huvudmannen är 
utbildad förskollärare vid Lärarhögskolan i Kalmar och har jobbat som förskollärare sedan 
1983. Sedan år 1999 har huvudmannen jobbat för Tyresö kommun kommunalt vid 
förskolan Pusslet där hon deltagit i diverse löpande fortbildning och varit såväl säkerhets- 
som jämställdhetsansvarig. Huvudmannen innehar lärarlegitimation och flera övriga 
formella utbildnings- och fortbildningsintyg.  
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Organisation 

Verksamheten kommer att bedrivas som Enskilt företag (Steglitsen org. nummer 
19620929-2967).  

 

Lärandemiljö och verksamhetsbeskrivning 

Verksamheten kommer att vara en mindre, inkluderande och naturnära lärande- och 
omhändertagande miljö. Huvudmannens filosofi är att en mindre barngrupp om maximalt 
3 barn på en Pedagog kommer leda till hög tillfredsställning av barnens behov och stora 
möjligheter till fler aktivister i exempelvis skog och mark, då främst naturreservatet fem 
minuter från verksamhetens lokal. Lokalens beskaffenhet, privatbostad, leder också till att 
det med fördel och i enlighet med Skolverkets riktlinjer kommer att vara en mindre 
barngrupp.  

I och med att det planen är att det är en Pedagog och 2-3 barn i verksamheten där barnen 
kommer vara under 2 år kommer det inte vara allt för stor åldersskillnad på barnen. För att 
aktiviteter och miljöer ska kunna vara anpassade för samtliga barn kommer barngruppens 
ålder istället att följas åt uppåt i åldern. 

 

Mat 

Måltider kommer att lagas av Huvudmannen och det kommer finnas ett fokus på näringsrik, 
närodlad och från grunden lagad mat. Barnen kommer i den utsträckning det är möjligt att 
vara involverade i matlagning och beredning av måltiden, dukning etc. Måltider kommer 
främst bestå av frukost, lunch och mellanmål.  

 

Köregler, öppettider m.m. 

Verksamheten kommer att ha öppet 40 timmar i veckan (100%) för Huvudmannen. Det 
innebär att det kommer att vara ett flexibelt schema sett till barnens/barnens föräldrars 
behov. Tiden kommer inte att överstiga 40 timmar i veckan.  

Verksamheten kommer att vara noggrann med att ta in barn som passar bra in sett till ålder 
och övriga behov. Utgångspunkten är att verksamheten kommer starta med småbarn (1-2 
år gamla) och följa dem i ålder och utveckling.  

 

Marknadsföringsplan 

Verksamheten kommer att regelbundet meddela att den finns via sociala kanaler. 
Verksamheten kommer inte att ha en webbsida, men kommer att nå ut via befintliga 
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kontakter och nätverk då Huvudmannen varit aktiv som förskollärare och därmed också 
har kontakt med befintliga Pedagogiska verksamheter.  

 

Brandsäkerhet 

Verksamheten har vidtagit brandssäkerhetsåtgärder i form av brandsläckare och brandfilt. 
Då verksamheten kommer att bedrivas på bottenplan med nära tillgång till två 
utrymningsdörrar kommer minst en av dessa vara olåsta under öppettider.  

 

Rutiner för tystnadsplikt m.m 

Tystnadsplikt kommer att utövas i riktlinje med skollagen 29 kap. 14 §.  
Huvudmannen har genom sin arbetslivserfarenhet och utbildning god insikt i 
tystnadspliktens innebörd. 
Tystnadsplikten efterföljs med största noggrannhet för barnets, familjen samt den 
pedagogiska omsorgens integritet och gäller både muntliga och skriftliga uppgifter. 
 

Riktlinjer för fristående pedagogisk verksamhet 

Riktlinjerna kommer att vara väl kommunicerade till vårdnadshavare och andra intressenter. 
Riktlinjerna kommer finnas i pappersformat lättillgängligt i verksamheten. 

 

 

 

 

Tyresö, 15 maj 2021 

 

Katarina Erlandsson Harnesk  

 

 

 

 

 

 

 

 


